SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre a realização de exames de

tomografia na UPA.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade preste as seguintes informações a respeito da realização de exames de

tomografia na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) do município de Garça:

1. Existe limite semanal ou mensal para o atendimento de

demandas relacionadas a exames de tomografia na UPA?

2. Em caso afirmativo, qual o motivo da existência dessa

quota e qual o critério utilizado para definição desse limite?

3. Informar a quantidade de exames de tomografia

realizados nos meses de janeiro, fevereiro, março, abril e maio do corrente ano de 2025.

As informações são necessárias para análise da efetividade

do serviço prestado, bem como para responder às dúvidas da população que tem

buscado este tipo de atendimento.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-05-28T16:39:44-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822